

平成 23 年度事業報告書

特定非営利活動法人 木つつ木倶楽部

1. 事業の成果

今期は、当団体の会員は間接的に、一般のお客様に対応する事業形態を模索する一年でした。これは、板取木工クラフト館の指定管理が失効し、常設の活動の場及び自然素材を加工する場が無いによるものです。
 カタログスタンドを関市内の銘店20店に配置をし、間伐材の使用方法に実例を示し、飛騨・北アルプス自然文化センターのスタッフに、クラフト講座のノウハウを提供し、彼らに当団体の代りに講座を開いてもらう。またこの場所に作品を展示することで、評価を得る事ができました。

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
クラフト体験館の運営事業	カタログスタンドの作成	4月	関市板取	20	関市内の銘店	278
エコツーリズム・グリーンツーリズム事業	自然素材を利用したクラフト講座案の立案とアドバイス	5月～7月	高山市	6	不特定多数	35
自然環境・文化・芸術・安全に関する講習会・イベント事業	/	/	/	/	/	/
園芸福祉及び自然環境を利用した福祉事業	間伐材を使用した玩具の試作と各地でデモ展示活動	5月～12月	高山市	7	不特定多数	72
環境教育事業	/	/	/	/	/	/
交流産業の振興のための安全対策・自然環境及び文化の調査・研究事業	/	/	/	/	/	/

(2) その他の事業

「特定非営利活動に係る事業」の**その他事業ではありません**

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(千円)

決算報告書

第 5 期

自 平成23年 4月 1日
至 平成24年 3月31日

NPO法人 木つつ木倶楽部

岐阜県関市板取 4 1 5 4 - 1

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

(単位：円)

NPO法人 木つつ木倶楽部
 全社

平成24年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金

関信用金庫 東支店

327

ゆうちょ銀行

651

J A板取

858

J A関

1,155

現金・預金 計

2,991

流動資産合計

2,991

【固定資産】

(有形固定資産)

什器 備品

T X 6 6 C M

1

有形固定資産 計

1

固定資産合計

1

資産の部 合計

2,992

《負債の部》

【流動負債】

流動負債 計

0

【固定負債】

長期借入金

理事 須田より借入れ

10,064,894

理事 武田より借入れ

1,224,903

固定負債 計

11,289,797

負債の部 合計

11,289,797

正味財産

△11,286,805

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

(単位：円)

NPO法人 木つつ木倶楽部

平成24年 3月31日 現在

全社

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		流動負債 計	0
普通 預金	2,991	【固定負債】	
現金・預金 計	2,991	長期借入金	11,289,797
流動資産合計	2,991	固定負債 計	11,289,797
【固定資産】		負債の部合計	11,289,797
(有形固定資産)		正味財産の部	
什器 備品	1	【正味財産】	
有形固定資産 計	1	正味 財産	△11,286,805
固定資産合計	1	(うち当期正味財産増加額)	△121,746
		正味財産 計	△11,286,805
		正味財産の部合計	△11,286,805
資産の部合計	2,992	負債・正味財産の部合計	2,992

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

NPO法人 木つつ木倶楽部

(単位：円)

全社

自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

事業 収入

 シヨップ売り上げ 99,756

 エコ・グリーンツアー 7,200

 講習会事業 16,000

 正会員会費収入 140,000

 経常収入 計 262,956

【事業費】

 外注費 175,000

 当期事業費 計 175,000

 合 計 175,000

 事業費 計 175,000

【管理費】

 旅費交通費 2,350

 広告宣伝費 30,000

 会議費 2,085

 事務用消耗品費

 その他 6,348

 備品消耗品費

 資材 40,020

 塗料・釘等 5,810

 工具・部品 4,138

 その他 15,126

 車両燃料費 88,825

 リース料 15,000

 管理費 計 209,702

 経常収支差額 △121,746

[その他資金収支の部]

【その他資金収入】

 その他資金収入 計 0

【その他資金支出】

 その他資金支出 計 0

 当期収支差額 △121,746

 前期繰越収支差額 △1,266,551

 次期繰越収支差額 △1,388,297

《正味財産増減の部》

【正味財産増加の部】

 正味財産増加の部 計 0

【正味財産減少の部】

 当期収支差額 121,746

 正味財産減少の部 計 121,746

 当期正味財産増加額 △121,746

 前期繰越正味財産額 △11,165,059

 当期正味財産合計 △11,286,805